DECRETO Nº 2 , DE 03 DE JANEIRO DE 2023 - LEI N.733DECRETO Nº 2 , DE 03 DE JANEIRO DE 2023 - LEI N.733DECRETO Nº 2 , DE 03 DE JANEIRO DE 2023 - LEI N.733DECRETO Nº 2 , DE 03 DE JANEIRO DE 2023 - LEI N.733

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEUPREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEUPREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEUPREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
Rua Carlos Laet, 11

15024011/0001-89 Exercício: 2023

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0302 03 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO GERAL

30 5.859,2004.122.0003.2009.0000 ADMINISTRAÇÃO GERAL
3.3.50.00.00 TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

100 000 GERAL TOTAL

0302 04 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

65 5.400,0010.301.0020.2013.0000 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA
3.3.72.00.00 EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DELEGADA A CONSÓRCIOS PÚBLICOS F.R.: 13
1 Recursos do Exercício Corrente

500

300 000 SAÚDE

104 2.809,0210.302.0030.2018.0000 MANUTENÇÃO DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.1.71.00.00 TRANSFERÊNCIA A CONSÓRCIO PÚBLICO F.R.: 13
1 Recursos do Exercício Corrente

500

300 000 SAÚDE

115 236.127,6610.302.0030.2066.0000 MANUTENÇÃO DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS F.R.: 13
1 Recursos do Exercício Corrente

600

300 000 SAÚDE

126 2.000,0010.304.0050.2021.0000 MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE
3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS F.R.: 13
1 Recursos do Exercício Corrente

600

300 000 SAÚDE

0402 05 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

180 10.655,6708.244.0090.2031.0000 ASSISTÊNCIA E PROTEÇÃO SOCIAL
3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS F.R.: 14
1 Recursos do Exercício Corrente

500

500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

0202 06 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO ESCOLAR

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$767.506,86 distribuídos as seguintes dotações:

767.506,86Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

DECRETO Nº 2 , DE 03 DE JANEIRO DE 2023 - LEI N.733DECRETO Nº 2 , DE 03 DE JANEIRO DE 2023 - LEI N.733DECRETO Nº 2 , DE 03 DE JANEIRO DE 2023 - LEI N.733DECRETO Nº 2 , DE 03 DE JANEIRO DE 2023 - LEI N.733

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEUPREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEUPREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEUPREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
Rua Carlos Laet, 11

15024011/0001-89 Exercício: 2023

0202 06 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO ESCOLAR

193 2.500,0012.361.0042.1027.0000 DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA
4.4.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS F.R.: 12
1 Recursos do Exercício Corrente

500

200 000 EDUCAÇÃO

0302 06 DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER

252 7.582,2427.812.0044.2045.0000 DESPORTO E LAZER
3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS F.R.: 16
1 Recursos do Exercício Corrente

701

100 000 GERAL TOTAL

0702 06 FUNDEB

280 31.658,6312.361.0042.2050.0000 DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA
3.1.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS F.R.: 12
1 Recursos do Exercício Corrente

540

252 000 EDUCAÇÃO-FUNDEF-OUTROS

0202 07 DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS URBANOS

317 15.014,8726.782.0058.1053.0000 INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL
3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

100 000 GERAL TOTAL

322 124.000,0026.782.0058.1056.0000 INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL
4.4.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

100 000 GERAL TOTAL

327 10.400,0026.782.0058.1057.0000 INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL
3.3.71.00.00 TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS F.R.: 16
1 Recursos do Exercício Corrente

759

100 000 GERAL TOTAL

315 23.265,3917.512.0080.1148.0000 SANEAMENTO BÁSICO
3.3.71.00.00 TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

100 000 GERAL TOTAL

0202 08 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA E PROG. URBANOS

DECRETO Nº 2 , DE 03 DE JANEIRO DE 2023 - LEI N.733DECRETO Nº 2 , DE 03 DE JANEIRO DE 2023 - LEI N.733DECRETO Nº 2 , DE 03 DE JANEIRO DE 2023 - LEI N.733DECRETO Nº 2 , DE 03 DE JANEIRO DE 2023 - LEI N.733

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEUPREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEUPREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEUPREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
Rua Carlos Laet, 11

15024011/0001-89 Exercício: 2023

0202 08 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA E PROG. URBANOS

355 250.000,0020.606.0018.1064.0000 PROMOÇÃO E EXTENSÃO RURAL
4.4.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS F.R.: 16
1 Recursos do Exercício Corrente

700

100 000 GERAL TOTAL

0202 09 DEPARTAMENTO DE FINANCAS E CONTABILIDADE

377 40.234,1828.843.0006.2062.0000 ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA
4.6.90.00.00 APLICAÇÃO DIRETA F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

100 000 GERAL TOTAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 GABINETE DO PREFEITO02 01

6 -9.000,0004.122.0003.1005.0000 ADMINISTRAÇÃO GERAL
4.4.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
100 000 GERAL TOTAL

03 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO GERAL02 03

31 -5.859,2004.122.0003.2009.0000 ADMINISTRAÇÃO GERAL
3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
100 000 GERAL TOTAL

04 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE02 03

62 -5.400,0010.301.0020.2013.0000 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA
3.1.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS F.R. Grupo: 13 500
1 Recursos do Exercício Corrente
300 000 SAÚDE

63 -61.127,6610.301.0020.2013.0000 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA
3.1.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS F.R. Grupo: 13 600
1 Recursos do Exercício Corrente
300 000 SAÚDE

105 -2.809,0210.302.0030.2018.0000 MANUTENÇÃO DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.3.71.00.00 TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS F.R. Grupo: 13 500
1 Recursos do Exercício Corrente
300 000 SAÚDE

DECRETO Nº 2 , DE 03 DE JANEIRO DE 2023 - LEI N.733DECRETO Nº 2 , DE 03 DE JANEIRO DE 2023 - LEI N.733DECRETO Nº 2 , DE 03 DE JANEIRO DE 2023 - LEI N.733DECRETO Nº 2 , DE 03 DE JANEIRO DE 2023 - LEI N.733

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEUPREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEUPREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEUPREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
Rua Carlos Laet, 11

15024011/0001-89 Exercício: 2023

04 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE02 03

110 -175.000,0010.302.0030.2066.0000 MANUTENÇÃO DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.1.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS F.R. Grupo: 13 600
1 Recursos do Exercício Corrente
300 000 SAÚDE

124 -2.000,0010.304.0050.2021.0000 MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE
3.1.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS F.R. Grupo: 13 600
1 Recursos do Exercício Corrente
300 000 SAÚDE

04 DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO02 04

138 -9.000,0017.512.0080.1072.0000 SANEAMENTO BÁSICO
4.4.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
100 000 GERAL TOTAL

05 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE02 04

179 -10.655,6708.244.0090.2031.0000 ASSISTÊNCIA E PROTEÇÃO SOCIAL
3.1.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS F.R. Grupo: 14 500
1 Recursos do Exercício Corrente
500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

06 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO ESCOLAR02 02

191 -2.500,0012.361.0042.1027.0000 DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA
3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS F.R. Grupo: 12 500
1 Recursos do Exercício Corrente
200 000 EDUCAÇÃO

06 DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER02 03

240 -5.000,0027.812.0044.1038.0000 DESPORTO E LAZER
4.4.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
100 000 GERAL TOTAL

244 -5.000,0027.812.0044.1039.0000 DESPORTO E LAZER
4.4.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
100 000 GERAL TOTAL

248 -5.000,0027.812.0044.1040.0000 DESPORTO E LAZER
4.4.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
100 000 GERAL TOTAL

DECRETO Nº 2 , DE 03 DE JANEIRO DE 2023 - LEI N.733DECRETO Nº 2 , DE 03 DE JANEIRO DE 2023 - LEI N.733DECRETO Nº 2 , DE 03 DE JANEIRO DE 2023 - LEI N.733DECRETO Nº 2 , DE 03 DE JANEIRO DE 2023 - LEI N.733

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEUPREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEUPREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEUPREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
Rua Carlos Laet, 11

15024011/0001-89 Exercício: 2023

06 DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER02 03

253 -5.000,0027.812.0044.2045.0000 DESPORTO E LAZER
4.4.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
100 000 GERAL TOTAL

256 -5.000,0027.812.0044.2046.0000 DESPORTO E LAZER
4.4.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
100 000 GERAL TOTAL

06 DEPARTAMENTO DE TURISMO02 06

273 -10.000,0023.695.0045.1157.0000 TURISMO
4.4.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
100 000 GERAL TOTAL

06 FUNDEB02 07

279 -31.658,6312.361.0042.2049.0000 DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA
3.1.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS F.R. Grupo: 12 540
1 Recursos do Exercício Corrente
251 000 EDUCAÇÃO-FUNDEF-MAGISTÉRIO

07 GABINETE DO SECRETARIO02 01

288 -9.000,0004.122.0003.1073.0000 ADMINISTRAÇÃO GERAL
4.4.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
100 000 GERAL TOTAL

07 DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS URBANOS02 02

297 -200.000,0015.451.0058.1044.0000 INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL
4.4.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS F.R. Grupo: 19 700
1 Recursos do Exercício Corrente
100 000 GERAL TOTAL

300 -3.000,0015.451.0058.1046.0000 INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL
4.4.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
100 000 GERAL TOTAL

318 -5.000,0026.782.0058.1053.0000 INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL
4.4.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
100 000 GERAL TOTAL

DECRETO Nº 2 , DE 03 DE JANEIRO DE 2023 - LEI N.733DECRETO Nº 2 , DE 03 DE JANEIRO DE 2023 - LEI N.733DECRETO Nº 2 , DE 03 DE JANEIRO DE 2023 - LEI N.733DECRETO Nº 2 , DE 03 DE JANEIRO DE 2023 - LEI N.733

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEUPREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEUPREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEUPREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
Rua Carlos Laet, 11

15024011/0001-89 Exercício: 2023

07 DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS URBANOS02 02

319 -50.000,0026.782.0058.1053.0000 INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL
4.4.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS F.R. Grupo: 16 700
1 Recursos do Exercício Corrente
100 000 GERAL TOTAL

330 -15.014,8726.782.0058.1057.0000 INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL
3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
100 000 GERAL TOTAL

332 -10.400,0026.782.0058.1057.0000 INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL
3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS F.R. Grupo: 16 759
1 Recursos do Exercício Corrente
100 000 GERAL TOTAL

333 -5.000,0026.782.0058.1057.0000 INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL
4.4.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
100 000 GERAL TOTAL

337 -23.265,3926.782.0058.1058.0000 INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL
3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
100 000 GERAL TOTAL

08 GABINETE DO SECRETARIO02 01

341 -5.000,0020.606.0003.1067.0000 ADMINISTRAÇÃO GERAL
4.4.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
100 000 GERAL TOTAL

343 -5.000,0020.606.0003.1068.0000 ADMINISTRAÇÃO GERAL
4.4.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
100 000 GERAL TOTAL

346 -5.000,0020.606.0003.2055.0000 ADMINISTRAÇÃO GERAL
4.4.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
100 000 GERAL TOTAL

08 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA E PROG. URBANOS02 02

348 -5.000,0018.541.0018.1059.0000 PROMOÇÃO E EXTENSÃO RURAL
4.4.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
100 000 GERAL TOTAL

DECRETO Nº 2 , DE 03 DE JANEIRO DE 2023 - LEI N.733DECRETO Nº 2 , DE 03 DE JANEIRO DE 2023 - LEI N.733DECRETO Nº 2 , DE 03 DE JANEIRO DE 2023 - LEI N.733DECRETO Nº 2 , DE 03 DE JANEIRO DE 2023 - LEI N.733

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEUPREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEUPREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEUPREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
Rua Carlos Laet, 11

15024011/0001-89 Exercício: 2023

08 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA E PROG. URBANOS02 02

351 -5.000,0020.606.0018.1061.0000 PROMOÇÃO E EXTENSÃO RURAL
4.4.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
100 000 GERAL TOTAL

358 -7.582,2420.606.0018.1156.0000 PROMOÇÃO E EXTENSÃO RURAL
3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS F.R. Grupo: 19 701
1 Recursos do Exercício Corrente
100 000 GERAL TOTAL

364 -19.000,0020.606.0018.2057.0000 PROMOÇÃO E EXTENSÃO RURAL
4.4.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
100 000 GERAL TOTAL

09 GABINETE DO SECRETARIO02 01

367 -5.000,0004.123.0006.2058.0000 ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA
4.4.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
100 000 GERAL TOTAL

09 DEPARTAMENTO DE FINANCAS E CONTABILIDADE02 02

369 -40.234,1804.123.0006.2059.0000 ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA
3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
100 000 GERAL TOTAL

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-767.506,86Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )

MAUTO TEIXEIRA ESPINDOLA
Prefeito Municipal
609.632.046-53

SALTO DO CEU, 03 de janeiro de 2023

		2023-01-03T17:19:30-0400
	MAUTO TEIXEIRA ESPINDOLA:60963204653